Постановление  № 1

заседания Координационного совета по проблемам охраны труда

г. Томск
         14 апреля 2017г.

1. Подведение итогов районного смотра-конкурса по охране труда за 2016 год.

Во исполнение постановления Администрации Томского района от 24.02.2016  № 49 «О районном смотре-конкурсе по улучшению условий и охраны труда в организациях района» проведен смотр-конкурс, в котором приняли участие 48 организаций.
По 1 группе – организации с численностью работников до 50 человек:

- первое место присудить МБОУ «Рассветовская СОШ», второе место -  МБДОУ «Детский сад «Сказка» п. Зональная Станция», третье   – МБОУ «Воронинская СОШ».
По 2 группе -  организации с численностью работников более 51 человека:
- первое место присудить СПК (колхоз) «Нелюбино», второе место – ОГАУЗ «Томская районная больница», третье место – МАОУ «Зональненская СОШ».
В связи с вышеизложенным Координационный совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Обратиться с просьбой к Главе Томского района:

1. Наградить Почетными грамотами Администрации Томского района и денежными премиями:

По 1 группе организаций:
-  МБОУ «Рассветовская СОШ» за 1-ое место (руководителю – 8000 рублей, с учетом налогов 9195 рублей, специалисту по охране труда – 6000 рублей, с учетом налогов 6897 рублей);
- МБДОУ «Детский сад «Сказка» п. Зональная Станция, за 2-ое место (руководителю – 7000 рублей, с учетом налогов 8046 рублей, специалисту по охране труда – 5000 рублей, с учетом налогов 5747 рублей);

- МБОУ «Воронинская СОШ» за 3-е место (руководителю 5000 рублей, с учетом налогов 5747 рублей, специалисту по охране труда – 3800 рублей, с учетом налогов – 4368 рублей).
По 2 группе организаций:

-  СПК (колхоз) «Нелюбино» за 1-ое место (руководителю – 13000 рублей, с учетом налогов 14943 рублей, специалисту по охране труда – 8700 рублей, с учетом налогов 10000 рублей);
-  ОГАУЗ «Томская районная больница» за 2-ое место (руководителю 10000 рублей, с учетом налогов 11494 рублей, специалисту по охране труда 7000 рублей, с учетом налогов 8046 рублей);
-  МАОУ «Зональненская СОШ» за 3-е место (руководителю 9000 рублей, с учетом налогов 10345, специалисту по охране труда 4500 рублей с учетом налогов – 5172 рубля).
2. Утверждение плана работы Координационного совета на 2016 год.

Утвердить план работы Координационного совета по проблемам охраны труда на 2017 год.

 Председатель Координационного

 совета по проблемам охраны труда
  И.В. Гекендорф